
  

Protokół Nr 25.2018

z obrad Sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

 która odbyła się w dniu 27 marca 2018r.

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach

Cerkiewnych.

 Stan rady - 15

Obecni radni – 15

Radni Rady Gminy obecni na sesji :

(zgodnie z listą obecności)

1.Czykwin Mikołaj

2.Misiejuk Włodzimierz

3.Czmiel Jan

4.Karpiuk Jerzy

5.Kot Michał

6.Kendyś Wiktor

7.Rybak Mikołaj

8.Szimoniuk Walentyna

9.Szymaniuk Irena

10.Korch Wieczysław

11.Leoniuk Mikołaja

12.Holonko Mikołaj

13. Leon Mikulicz

14. Nina Oksentiuk

15. Andrzej Karpiuk

Ponadto w sesji udział wzięli :



 1. Leon Małaszewski – Wójt Gminy Dubicze Cerkiewne

2. Mikołaj Ławrynowicz – Sekretarz Gminy Dubicze Cerkiewne

3. Jarosław Gerasimiuk- Radny Powiatu Hajnowskiego

4. Anna Kulik – Skarbnik Gminy Dubicze Cerkiewne.

5. por. Andrzej Podgajecki - zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w Dubiczach 
Cerkiewnych

6. Piotr Selwesiuk – Wójt Gminy Orla

oraz sołtysi wsi:  

1. Irena Kiryluk

2. Maria Niczyporuk

3. Jan Pietroczuk Sajewicz

            Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Karpiuk o godz. 12.00 otworzył 25 zwyczajną Sesję

 Rady  Gminy.  Stwierdził  obecność  15  radnych,  co  umożliwia  podejmowanie  prawomocnych

uchwał.  Przywitał  zaproszonych  gości,  Wójta  Gminy,  radnych,  sołtysów  oraz  wszystkich

pozostałych uczestniczących w sesji (listy obecności radnych i gości uczestniczących w obradach

stanowią załącznik do protokołu).

Do punktu 2

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karpiuk odczytał   porządek obrad, który brzmi

następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy o działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Przyjęcie sprawozdania  z działalności i ocena zasobów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dubiczach Cerkiewnych za 2017 rok.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) uchwalenia strategii rozwiązywania problemów społecznych na terenie Gminy Dubicze 
Cerkiewne na lata 2018 -2029.
2) podziału Gminy Dubicze Cerkiewne na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic 
oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
3)udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i udziału w prawie własności 
ułamkowej części gruntów przez dotychczasowego najemcy. 
4)udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i udziału w prawie własności 
ułamkowej części gruntów przez dotychczasowego najemcy. 
5)udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i udziału w prawie własności 



ułamkowej części gruntów przez dotychczasowego najemcy. 
6)udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i udziału w prawie własności 
ułamkowej części gruntów przez dotychczasowego najemcy. 
7) zmiany uchwały ustalającej stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych
8) funduszu sołeckiego.
9)przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego Gminy Dubicze Cerkiewne, w obrębach ewidencyjnych Stary Kornin i Tofiłowce.
10)przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  części
gminy Dubicze Cerkiewne w obrębach ewidencyjnych Tofiłowce i Stary Kornin.
11)zatwierdzenia sprawozdań finansowych instytucji kultury za 2017 rok.
12)zmian w budżecie gminy na 2018 rok
13)zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2018-2035
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie 25 Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący  Rady   zwrócił  się  do  Rady  Gminy   o  zgłaszanie  ewentualnych  wniosków,

propozycji  zmian  lub  poprawek  do  porządku  obrad.  Przewodniczący  Rady  zgłosił  wniosek

usunięcia z porządku obrad uchwały ustalającej stawki opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów „za”) przyjęła  porządek

obrad jak niżej:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy o działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Przyjęcie sprawozdania  z działalności i ocena zasobów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dubiczach Cerkiewnych za 2017 rok.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) uchwalenia strategii rozwiązywania problemów społecznych na terenie Gminy Dubicze 
Cerkiewne na lata 2018 -2029.
2) podziału Gminy Dubicze Cerkiewne na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic 
oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
3)udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i udziału w prawie własności 
ułamkowej części gruntów przez dotychczasowego najemcy. 
4)udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i udziału w prawie własności 
ułamkowej części gruntów przez dotychczasowego najemcy. 
5)udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i udziału w prawie własności 
ułamkowej części gruntów przez dotychczasowego najemcy. 
6)udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i udziału w prawie własności 
ułamkowej części gruntów przez dotychczasowego najemcy. 
7) funduszu sołeckiego.
8)przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego Gminy Dubicze Cerkiewne, w obrębach ewidencyjnych Stary Kornin i Tofiłowce.
9)przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  części
gminy Dubicze Cerkiewne w obrębach ewidencyjnych Tofiłowce i Stary Kornin.



10)zatwierdzenia sprawozdań finansowych instytucji kultury za 2017 rok.
11)zmian w budżecie gminy na 2018 rok
12)zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2018-2035
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Sprawy różne.

10. Zamknięcie 25 Sesji Rady Gminy.

Do punktu 3

            Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się na

stoliku protokolanta. Stwierdził on, że jeżeli do końca sesji nie zostaną zgłoszone poprawki lub

uwagi będzie uważał, że protokół został przyjęty.

Do punktu 4

   Wójt Gminy Leon Małaszewski  poinformował o swej działalności między sesjami.                    

Wójt  poinformował,  że   ramach realizacji  wniosku   radnego  wsi   Witowo   Pana Wieczysława

Korcha dotyczącego obcięcia świerków na drodze Witowo – Pasieczniki Małe - świerki te zostały

podcięte. Wycięte też zostały krzaki na drodze Grabowiec – Czechy Orlańskie. 

Wniosek radnego wsi Starzyna,Górny Gród Pana Wiktora Kendysia dotyczący wycięcia suchych

topoli  na  drodze  Wojnówka  –  Policzna  został  przekazany  do  Zarządu  Dróg  Powiatowych  w

Hajnówce.

W  ramach  realizacji  wniosku  radnego  wsi  Dubicze  Cerkiewne  Pana  Mikołaja   Czykwin

dotyczącego    zaproszenia przedstawiciela Pogotowia Ratunkowego, uzyskaliśmy odpowiedź, że

przedstawiciel  Pogotowia  nie  weźmie  udziału  w  sesji  natomiast  oczekuje  na  zgłoszenie

ewentualnych problemów związanych z funkcjonowaniem Pogotowia na terenie Gminy Dubicze

Cerkiewne. 

Ponadto  wójt  poinformował,  że  zjazd  z  drogi  wojewódzkiej  Kleszczele  –  Hajnówka  na  drogę

gminną do Orzeszkowa został zasypany, a jak będzie sucho  położony zostanie asfalt.

Wójt poinformował też, że Gmina poszukiwać będzie możliwości składania wniosków o uzyskanie

dofinansowania ze środków zewnętrznych na remonty OSP. 

Wójt poinformował,że spotkał się z Zarządem Biogazowni  w sprawie naprawy dróg zniszczonych

przez ciężki sprzęt zaopatrujący Biogazownię. 

Na zakończenie wójt poinformował, że  w dniu 28 marca 2018r. zostanie zdemontowany pomnik

żołnierza radzieckiego. 



Do punktu 5

Wniosek Pana Wiktora Kendyś   radnego sołectwa Starzyna w sprawie:  naprawy drogi  w

miejscowości Nikiforowszczyzna.

Wniosek  Pana  Mikołaja  Czykwin  radnego  wsi  Dubicze  Cerkiewne  w  sprawie:  ustalenia

nowych informacje dotyczących scalenia we wsi Dubicze Cerkiewne.

 Wniosek  Pana  Mikołaja  Holonko  radnego  wsi  Jagodniki  w  sprawie:  remontu   drogi

zagumiennej  Morgowaja,  ustawienia ograniczenia  tonażu na drodze  powiatowej  Stary Kornin  -

Jagodniki

Wniosek Pana Jerzego Karpiuk radnego wsi Werstok, Wojnówka w sprawie: usunięcia garbów

na  drodze  Werstok  –  Wojnówka,  remontu  świetlicy w Wojnówce,  konieczności  równania  dróg

żwirowych na terenie Gminy, naprawy dróg powiatowych: Dubicze Cerkiewne – Orla, Dubicze

Cerkiewne - Wojnówka,Wojnówka – Starzyna oraz wyrwy na drodze gminnej Werstok - Wiluki .

Wniosek Pana Wieczysława Korch radnego wsi Witowo w sprawie: terminu remontu świetlicy

wiejskiej  w  Witowie  oraz  ustawienia   lampy oświetleniowej  przy posesji  Pana  Piotra  Kendyś,

wybudowania czterech przepustów na drodze  powiatowej  Długi  Bród – Witowo,naprawy drogi

gminnej Witowo Stacja – Pasieczniki Małe i Witowo – Pasieczniki Małe

Wniosek Pana Mikołaja Rybak radnego wsi Tofiłowce w sprawie: zasypania dołu przy posesji

Pani Heleny Buczkowskiej w Tofiłowcach

Wniosek Pana Michała Kot  radnego wsi Istok w sprawie: naprawy drogi Jagodniki - Istok oraz

drogi należącej do Nadleśnictwa zwanej”Kosa”

Wniosek Pana Andrzeja Karpiuk radnego wsi Wiluki, Długi Bród w sprawie:  naprawy drogi

łączącej Zabagonie i Długi Bród

Wniosek Pana Leona Mikulicz radnego wsi Koryciski w sprawie: naprawy drogi powiatowej

Koryciski – Istok

Wniosek Pana Włodzimierza Misiejuk radnego wsi Dubicze Cerkiewne w sprawie:  naprawy

ulicy Osiedlowej i Parkowej w Dubiczach Cerkiewnych

Wniosek Pani Niny Oksentiuk radnej  wsi  Stary Kornin w sprawie:  naprawy ulicy we wsi

Siemiwołoki  –  do  posesji  Pana  Mikołaja  Kraśko,  wyczyszczenia  placu  przy  szkole  w  Starym

Korninie i konieczności zapalenia światła na święto Wielkanocy

Wniosek Pani Ireny Szymaniuk radnej wsi Grabowiec w sprawie: naprawy dróg gminnych oraz

konieczności zapalenia światła na święto Wielkanocy



Do punktu 6

Sprawozdanie z działalności   Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubiczach Cerkiewnych
za 2017 rok przedstawiła Pani Mirosława Gawryluk – p.o. Kierownika GOPS-u .

Na  wstępie  przedstawiła  zasady  funkcjonowania  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w
Dubiczach Cerkiewnych. Podstawowym zadaniem pomocy społecznej jest wspieranie osób i ich
rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych,wskazywać i
dążyć do usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracja w środowisku lokalnym. Zgodnie z
zamierzeniami  Ośrodek  staje  się  narzędziem  do  budowania  polityki  społecznej  na  poziomie
lokalnym  ze  szczególnym  uwzględnieniem  wsparcia  niepieniężnego,  które  jest  często
skuteczniejsze  niż  wsparcie  pieniężne.  Świadczenia  udzielane  przez  Ośrodek  Pomocy   były
przyznawane  i  wypłacane  z  dwóch  źródeł:  środków  rządowych  na  zadania  zlecone  i
samorządowych na zadania własne.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2017r. realizował następujące zadania:

- zasiłki stałe – 10 osób

- zasiłki okresowe – 24 rodziny

- zasiłki celowe i specjalne celowe – 74 osoby

- pomoc państwa w zakresie dożywiania – 132 osoby

- świadczenia rodzinne – 194 osoby

- świadczenia alimentacyjne  -  5 wierzycielek

- świadczenia wychowawcze 500+ - 106 dzieci

GOPS realizował też  zadania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi zgodnie z Gminnym
Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zadania realizowała  Gminna
Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  która  wydatkowała  w  2017r.  kwotę
19921,16zł.   Kartę  dużej  rodziny  wydano  9  rodzinom.  W  ramach  realizacji  ustawy  o
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie został powołany zespół interdyscyplinarny. W 2017r. odbyło
się 12 posiedzeń zespołu na których wypełniono 14 formularzy - Niebieskie karty oraz 10 osobom
udzielono poradnictwa w zakresie przeciwdziałania przemocy. 

W roku szkolnym 2016-2017 wypłacono stypendia socjalne dla 28 uczniów, natomiast stypendia
szkolne  dla  24  uczniów.  W 2017r  świadczeniami  z  pomocy  społecznej(zasiłki  celowe,  zasiłki
okresowe, dożywianie dzieci w szkole, praca socjalna)  objęto 113 rodzin (229 osób). 

Potrzeby w zakresie pomocy społecznej w Gminie Dubicze Cerkiewne:

- rozwój poradnictwa specjalistycznego dla rodzin zagrożonych problemem przemocy w rodzinie

- prowadzenie grupy wsparcia dla osób doznających przemocy w rodzinie

- organizacji szkoleń dla pracowników pomocy społecznej

- pozyskiwanie środków z funduszy strukturalnych

- dostosowanie zatrudnienia pracowników socjalnych

Wójt Gminy przedstawił ocenę zasobów pomocy społecznej za 2017r. obejmujący teren Gminy
Dubicze Cerkiewne. Z przedstawionej oceny wynikają następujące wnioski:

- osoby starsze i niepełnosprawne potrzebują zapewnienia pomocy środowiskowej w miejscu ich
zamieszkania

- osoby bezrobotne potrzebują aktywizacji zawodowej poprzez motywowanie do częstego kontaktu
z PUP

-  osoby  zagrożone  ubóstwem potrzebują  zapewnienia  środków  na  dożywianie  i  inne  potrzeby
życiowe w formie zasiłków celowych



- osoby i rodziny z problemem alkoholowym potrzebują wsparcia specjalistycznego.

Przewodniczący Rady podziękował Pani Mirosławie Gawryluk i Wójtowi Gminy za przedstawione
informacje.

 W tym momencie o głos poprosił Pan por. Andrzej Podgajecki - zastępca Komendanta Placówki
Straży Granicznej w Dubiczach Cerkiewnych, który poinformował, że w 2017r.  dokonano naprawy
odcinka pasa granicznego dzięki dofinansowaniu gminy i pomocy leśniczego Jerzego Karpiuka.
Wyczyszczenie  pasa  skutkuje  tym,  że  funkcjonariusze  straży  granicznej  mogą  więcej  czasu
poświęcić  na  patrolowanie  dróg  na  terenie  Gminy  Dubicze  Cerkiewne.  Ponadto  podziękował
wójtowi za bardzo dobrą współpracę między Gminą,  a Placówką Straży Granicznej w Dubiczach
Cerkiewnych.

Do punktu 7

do ppkt. 1

Projekt uchwały  w sprawie uchwalenia strategii rozwiązywania problemów społecznych na terenie
Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2018 -2029. Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady
Gminy, pytań nie zgłoszono, projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 25.167.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27 marca  2018 roku

w sprawie   przyjęcia  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych na  terenie  Gminy
Dubicze Cerkiewne na lata 2018 -2029

do ppkt. 2

Projekt  uchwały  w  sprawie  podziału  Gminy Dubicze  Cerkiewne  na  stałe  obwody głosowania,

ustalenia  ich  numerów,  granic oraz siedzib obwodowych komisji  wyborczych.  Projekt  uchwały

został  omówiony na  komisji  Rady Gminy   pytań  nie  zgłoszono,  projekt  po odczytaniu  został

poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 25.168.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne



z dnia 27 marca 2018 roku

 w sprawie  podziału Gminy Dubicze Cerkiewne na stałe obwody głosowania, ustalenia ich

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

do ppkt. 3

Projekt uchwały w sprawie  udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i udziału 

w prawie własności ułamkowej części gruntów przez dotychczasowego najemcy. 

Projekt  uchwały  został  omówiony na  komisji  Rady Gminy   pytań  nie  zgłoszono,  projekt  po

odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 25.169.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27 marca 2018 roku

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i 

udziału w prawie własności ułamkowej części gruntu związanego z nabywaną własnością 

lokalu mieszkalnego  przez dotychczasowego najemcę. 

do ppkt. 4

Projekt uchwały w sprawie  udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i udziału 

w prawie własności ułamkowej części gruntów przez dotychczasowego najemcy. 

Projekt  uchwały  został  omówiony na  komisji  Rady Gminy   pytań  nie  zgłoszono,  projekt  po

odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 25.170.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27 marca 2018 roku



w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 

wraz z pomieszczeniem przynależnym oraz przypadającym udziałem w częściach wspólnych 

budynku i  gruntu związanego z nabywaną własnością lokalu mieszkalnego  przez 

dotychczasowego najemcę. 

   do ppkt. 5

Projekt uchwały w sprawie  udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i udziału

w prawie własności ułamkowej części gruntów przez dotychczasowego najemcy. 

Projekt  uchwały  został  omówiony na  komisji  Rady Gminy   pytań  nie  zgłoszono,  projekt  po

odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 25.171.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27 marca 2018 roku

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego

wraz z pomieszczeniem przynależnym oraz przypadającym udziałem w częściach wspólnych

budynku  i  gruntu  związanego  z  nabywaną  własnością  lokalu  mieszkalnego  przez

dotychczasowego najemcę

 do ppkt. 6

Projekt uchwały w sprawie  udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i udziału

w prawie własności ułamkowej części gruntów przez dotychczasowego najemcy. 

Projekt  uchwały  został  omówiony na  komisji  Rady Gminy   pytań  nie  zgłoszono,  projekt  po

odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 25.172.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27 marca 2018 roku



w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego

wraz z pomieszczeniem przynależnym oraz przypadającym udziałem w częściach wspólnych

budynku  i  gruntu  związanego  z  nabywaną  własnością  lokalu  mieszkalnego  przez

dotychczasowego najemcę.

 do ppkt. 7

Projekt uchwały w sprawie  funduszu sołeckiego 

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono, projekt uchwały po

odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym  wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 25.173.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27 marca 2018 roku

w sprawie  funduszu sołeckiego

 do ppkt. 8

Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium  uwarunkowań  i

kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Dubicze  Cerkiewne,  w  obrębach

ewidencyjnych Stary Kornin i Tofiłowce.

Głos  zabrał  Wójt  Gminy Orla,   podziękował  za  zaproszenie,  a  następnie  poinformował,  że  na

terenie Gminy Orla jest ustawionych 15 turbin wiatrowych. Wpływy roczne do budżetu z tytułu

podatków  to  1800000,00zł.  W  związku  z  planami  budowy  kolejnych  turbin  oraz  zmianami

prawnymi w zakresie prowadzenia inwestycji elektrowni wiatrowych zachodzi konieczność zmiany

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubicze Cerkiewne

mające oddziaływanie na  obszary położone w obrębach ewidencyjnych Stary Kornin i Tofiłowce

oraz konieczność podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego części  gminy Dubicze Cerkiewne w obrębach ewidencyjnych

Stary Kornin i Tofiłowce. W związku z powyższym wójt poprosił radnych o podjęcie zgłoszonych

uchwał, a jednocześnie zobowiązał się do pokrycia wszystkich kosztów związanych z realizacją



tych uchwał. Po głosowaniu  Wójt Gminy Orla podziękował radnym za podjęcie uchwał uznając to

za wyraz i wolę współpracy między gminami.

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy i dodatkowo przedstawione przez Wójta

Gminy Orla,   pytań nie zgłoszono, projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 25.174.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27 marca 2018 roku

w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Dubicze  Cerkiewne,  w  obrębach  ewidencyjnych

Stary Kornin i Tofiłowce.

do ppkt.9

Projekt uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego  części  gminy Dubicze  Cerkiewne  w obrębach  ewidencyjnych  Tofiłowce  i Stary

Kornin.

Projekt  uchwały  został  omówiony na  komisji  Rady Gminy oraz  Wójta  Gminy Orla  pytań  nie

zgłoszono, projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 25.175.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27 marca 2018 roku

w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego części gminy Dubicze Cerkiewne w obrębach ewidencyjnych Tofiłowce i Stary

Kornin.

do ppkt 10



Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych instytucji kultury za 2017 rok.

Projekt  uchwały  został  omówiony na  komisji  Rady Gminy,    pytań  nie  zgłoszono,  projekt  po

odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 25.176.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27 marca 2018 roku

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych instytucji kultury za 2017 rok.

do ppkt 11

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok

Projekt  uchwały  został  omówiony na  komisji  Rady Gminy,    pytań  nie  zgłoszono,  projekt  po

odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 25.177.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27 marca 2018 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok

do ppkt 12

Projekt uchwały w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne

na lata 2018-2035.

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono, projekt uchwały po

odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym  wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.



Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                          Uchwała nr 25.178. 2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27 marca 2018 roku

w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata

2018-2035.

Do punktu 8

Wójt poinformował, że drogi gminne po wyschnięciu będą sukcesywnie naprawiane. Poważnym
problemem związanym z naprawą dróg jest brak dobrej jakości żwiru. W przypadku wniosków o
naprawę dróg powiatowych wystosowane zostanie  pismo do Zarządu Dróg Powiatowych.  Wójt
poinformował też, że  zamontowanie dodatkowej lampy w miejscowości Pasieczniki Małe nie może
być na razie zrealizowane ze względu na duże koszty oraz konieczność wykonania odpowiedniej
dokumentacji. Wójt zadeklarował, że oświetlenie uliczne w okresie świątecznym zostanie zapalone
w  miejscowościach  gdzie  znajdują  się  świątynie.  Wójt  poinformował,  że   ruszyły  prace
przygotowawcze  związane ze  scaleniami w Dubiczach Cerkiewnych.  

Do punktu 9

Sekretarz  Gminy  Mikołaj  Ławrynowicz  poinformował,  że  w  związku  z  nowymi  przepisami

dotyczącymi odbioru nieczystości ciekłych cena za m³ wzrośnie o ok. 10%. 

Sołtys wsi Dubicze Cerkiewne Pani Irena Kiryluk  zgłosiła potrzebę naprawy ulic powiatowych w

miejscowości Dubicze Cerkiewne.

Do punktu 10 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady Gminy podziękował

radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji, po czym o godzinie 15:10 zamknął obrady  25

Sesji Rady Gminy.

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                               Jerzy Karpiuk

Protokołowała: Ludmiła Pietruczuk      


